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4. Quesito
Il mio gruppo chiede di partecipare come prestatore di servizi di ingegneria art. 46, comma1, lettera d), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e comunica di partecipare tramite raggruppamento temporaneo. 
Nella elaborazione della dichiarazione, una volta inseriti i dati, in automatico nella Dichiarazione Sostitutiva dell'atto di Notorietà, i campi sono riempiti dai dati del nostro Capogruppo (professionista laureato abilitato da PIU' di 5 anni antecedenti la data del Bando).
Per noi è obbligatorio cambiare tale dichiarazione ed inserire un professionista laureato abilitato da meno di 5 anni partecipando come Prestatori di servizi di ingegneria ed architettura? Abbiamo compilato tutto ciò che riguarda l’Impresa 
E’ obbligatorio per noi dichiarare chi è il giovane professionista?
Risposta
Il giovane professionista deve essere inserito nei raggruppamenti temporanei.

5. Quesito
Cosa si intende per “riconversione” di un edificio esistente?
Bisogna prevedere che una parte dei finanziamenti messi a disposizione per la struttura da “riconvertire” siano anche destinati agli interventi di adeguamento strutturale?
Risposta
Nella riconversione non rientrano somme destinate all’adeguamento strutturale. Le strutture sono adeguate a parte.

6. Quesito
Nella descrizione sintetica dell'intervento è indicato la demolizione dell'edificio esistente (Plesso 1).
Il costo relativo alla demolizione è compreso nell'importo dei lavori stimato dall'ente di 3.000.000 €?
Risposta
Il costo della demolizione non è ricompreso nel finanziamento e quindi nell’importo stimato dei lavori.

7. Quesito
Nella descrizione sintetica dell'intervento è indicata la riconversione del Plesso 2.
Cosa si intende per riconversione? Devono essere mantenute la volumetria e la sagoma attuali o sono possibili ampliamenti o integrazioni con il nuovo edificio da costruire?
Risposta
La riconversione del plesso 2 è da intendersi ad integrazione del nuovo intervento, mantenendo inalterata la parte strutturale.

8. Quesito
Gli importi lavori stimati dall'ente locale per ognuno dei due plessi oggetto dell'intervento sono da considerarsi vincolanti, oppure, rispettando l'importo totale stimato (€ 3.000.000) è possibile ripartire diversamente le somme parziali (€2400000+600000)?
Risposta
[bookmark: _GoBack]L’importo dei lavori relativi ai due plessi sono indicativi. E’ necessario rispettare l’importo di finanziamento riconosciuto dalla Regione e indicato nell’allegato 1 al bando di concorso di idee.


IL DIRETTORE GENERALE
                Simona Montesarchio
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